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ÁÃÑÏÔÉÊÏÓ ÏÉÊÏÓ ÓÐÕÑÏÕ Á.Å.Â.Å.

Ï  ÁÍÔÉÐÑÏÅÄÑÏÓ ÔÏÕ Ä.Ó. & ÄÉÅÕÈÕÍÙÍ ÓÕÌÂÏÕËÏÓ
ÓÐÕÑÏÓ ÓÐÕÑÏÕ
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Ï ÏÉÊÏÍÏÌÉÊÏÓ  ÄÉÅÕÈÕÍÔÇÓ
ÅÕÁÃÃÅËÏÓ ÐÏËÉÏÓ

Á.Ä.Ô.  ÁÆ 086543

 Ï ÐÑÏÅÄÑÏÓ ÔÏÕ Ä.Ó.
ÃÉÙÑÃÏÓ ÓÐÕÑÏÕ

Á.Ä.Ô. × 170764

Ï ÐÑÏÉÓÔÁÌÅÍÏÓ ËÏÃÉÓÔÇÑÉÏÕ
ÃÅÙÑÃÉÏÓ ÊÁËËÉÑÇÓ

Á.Ä.Ô. È 303721

ÁÑ.Ì.Á.Å.: 15417/06/Â/87/14

(ÐïóÜ óå ÷éëéÜäåò  Åõñþ) ÏÌÉËÏÓ ÅÔÁÉÑÅÉÁ

ÅÄÑÁ: ÌÁÑÊÏÍÉ 5, 122 42 ÁÉÃÁËÅÙ

Ôá ðáñáêÜôù óôïé÷åßá êáé ðëçñïöïñßåò, ðïõ ðñïêýðôïõí áðü ôéò ïéêïíïìéêÝò êáôáóôÜóåéò, óôï÷åýïõí óå ìßá ãåíéêÞ åíçìÝñùóç ãéá ôçí ïéêïíïìéêÞ êáôÜóôáóç êáé ôá áðïôåëÝóìáôá ôçò åôáéñåßáò ÁÃÑÏÔÉÊÏÓ ÏÉÊÏÓ ÓÐÕÑÏÕ Á.Å.Â.Å..  Óõíéóôïýìå åðïìÝíùò óôïí áíáãíþóôç, ðñéí ðñïâåß óå
ïðïéáäÞðïôå åßäïõò åðåíäõôéêÞ åðéëïãÞ Þ Üëëç óõíáëëáãÞ ìå ôïí åêäüôç, íá áíáôñÝîåé óôçí äéåýèõíóç äéáäéêôýïõ ôïõ åêäüôç, üðïõ áíáñôþíôáé ïé ïéêïíïìéêÝò êáôáóôÜóåéò êáèþò êáé ç Ýêèåóç åðéóêüðçóçò ôïõ ïñêùôïý åëåãêôÞ ëïãéóôÞ üðïôå áõôÞ áðáéôåßôáé.
Äéåýèõíóç äéáäéêôýïõ:      http://www.spirou.gr
Çìåñïìçíßá Ýãêñéóçò áðü ôï Äéïéêçôéêü Óõìâïýëéï ôùí ôñéìçíéáßùí ïéêïíïìéþí êáôáóôÜóåùí:   26 Ìáúïõ 2008

ÅÍÅÑÃÇÔÉÊÏ

Éäéï÷ñçóéìïðïéïýìåíá åíóþìáôá ðÜãéá óôïé÷åßá
Åðåíäýóåéò óå áêßíçôá
¢õëá ðåñéïõóéáêÜ óôïé÷åßá
ËïéðÜ ìç êõêëïöïñïýíôá ðåñéïõóéáêÜ óôïé÷åßá
ÁðïèÝìáôá
ÁðáéôÞóåéò áðü ðåëÜôåò
ÔáìåéáêÜ äéáèÝóéìá êáé éóïäýíáìá
ÓÕÍÏËÏ ÅÍÅÑÃÇÔÉÊÏÕ

ÊÁÈÁÑÇ ÈÅÓÇ ÊÁÉ ÕÐÏ×ÑÅÙÓÅÉÓ

Ìåôï÷éêü ÊåöÜëáéï
ËïéðÜ óôïé÷åßá ÊáèáñÞò ÈÝóçò
Óýíïëï ÊáèáñÞò ÈÝóçò ìåôü÷ùí åôáéñåßáò (á)
Äéêáéþìáôá Ìåéïøçößáò (â)
Óýíïëï ÊáèáñÞò ÈÝóçò (ã) = (á) + (â)
Ìáêñïðñüèåóìåò äáíåéáêÝò õðï÷ñåþóåéò
ÐñïâëÝøåéò/ ËïéðÝò ìáêñïðñüèåóìåò õðï÷ñåþóåéò
Âñá÷õðñüèåóìåò äáíåéáêÝò õðï÷ñåþóåéò
ËïéðÝò âñá÷õðñüèåóìåò õðï÷ñåþóåéò
Óýíïëï õðï÷ñåþóåùí (ä)
ÓÕÍÏËÏ ÊÁÈÁÑÇÓ ÈÅÓÇÓ ÊÁÉ ÕÐÏ×ÑÅÙÓÅÙÍ (ã) + (ä)

17.040.194,26
13.194.491,80
1.665.257,16

50.242,88
16.100.704,71
39.108.594,88

669.587,49
87.829.073,18

8.531.480,40
33.823.223,94
42.354.704,34

1.537,00
42.356.241,34
11.540.000,00
1.860.341,87

10.342.926,11
21.729.563,86
45.472.831,84
87.829.073,18

17.302.281,50
13.194.491,80
1.797.368,42

52.042,88
16.223.437,90
32.107.277,48

918.078,88
81.594.978,86

8.531.480,40
31.403.068,65
39.934.549,05

-3.740,40
39.930.808,65
11.972.500,00
1.894.670,97
9.302.376,71

18.494.622,53
41.664.170,21
81.594.978,86

12.180.446,44
15.984.491,80

13.428.611,85
15.236.176,38
24.250.500,48

530.940,91
81.611.167,86

8.531.480,40
38.862.926,69
47.394.407,09

47.394.407,09
11.540.000,00
2.035.320,95
9.862.181,66

10.779.258,16
34.216.760,77
81.611.167,86

12.390.647,13
15.984.491,80

13.428.611,85
15.260.564,31
21.884.452,44

689.770,26
79.638.537,79

8.531.480,40
38.298.241,53
46.829.721,93

46.829.721,93
11.972.500,00
2.067.670,83
8.821.632,26
9.947.012,77

32.808.815,86
79.638.537,79

ÓÔÏÉ×ÅÉÁ ÊÁÔÁÓÔÁÓÇÓ ÌÅÔÁÂÏËÙÍ ÊÁÈÁÑÇÓ ÈÅÓÇÓ ÐÅÑÉÏÄÏÕ (ÐïóÜ åêöñáóìÝíá óå Åõñþ)

Êýêëïò åñãáóßùí
ÌéêôÜ êÝñäç / (æçìéÝò)
ÊÝñäç / (æçìßåò) ðñï öüñùí, ÷ñçìáôïäïôéêþí êáé
åðåíäõôéêþí áðïôåëåóìÜôùí
ÊÝñäç / (æçìßåò) ðñï öüñùí
ÊÝñäç/ (æçìßåò) ìåôÜ áðü öüñïõò
ÊáôáíÝìïíôáé óå:
Ìåôü÷ïõò åôáéñåßáò
Ìåôü÷ïõò ìåéïøçößáò

ÊÝñäç ìåôÜ áðü öüñïõò áíÜ ìåôï÷Þ - âáóéêÜ (óå Åõñþ)
ÊÝñäç / (æçìßåò) ðñï öüñùí, ÷ñçìáôïäïôéêþí, åðåíäõôéêþí
áðïôåëåóìÜôùí êáé óõíïëéêþí áðïóâÝóåùí

11.825.192,42
5.317.243,98

3.382.681,85
2.858.196,82
2.444.332,25

2.439.054,85
5.277,40

0,09

3.809.962,60

11.649.484,80
4.679.067,29

3.022.932,14
2.705.516,34
2.716.909,58

2.717.397,26
-487,68

0,10

3.381.849,05

6.239.232,52
2.506.041,95

1.123.780,09
766.946,16
574.430,16

0,02

1.383.975,48

4.910.338,13
1.651.466,92

873.220,37
583.810,26
440.885,41

0,02

1.129.577,86

ÅÍÏÐÏÉÇÌÅÍÁ ÓÔÏÉ×ÅÉÁ

31/03/2008

ÅÔÁÉÑÅÉÁ

31/03/200831/03/2007 31/03/2007

Óýíïëï êáèáñÞò èÝóçò Ýíáñîçò ðåñéüäïõ
(01.01.2008 êáé 01.01.2007 áíôßóôïé÷á)
ÊÝñäç / (æçìéÝò) ðåñéüäïõ ìåôÜ áðü öüñïõò
(ÁãïñÝò) / ðùëÞóåéò éäßùí ìåôï÷þí
ÓõíáëëáãìáôéêÝò äéáöïñÝò
Óýíïëï êáèáñÞò èÝóçò ëÞîçò ðåñéüäïõ
(31.03.2008 êáé 31.03.2007 áíôßóôïé÷á)

39.930.808,65

2.444.332,25
-9.745,00
-9.154,56

42.356.241,34

41.188.923,56

2.716.909,58
-66.371,70
-13.342,66

43.826.118,78

46.829.721,93

574.430,16
-9.745,00

47.394.407,09

47.394.242,07

440.885,41
-66.371,70

47.768.755,78

1. Ïé åôáéñåßåò ôïõ ïìßëïõ ìå ôéò áíôßóôïé÷åò äéåõèýíóåéò ôïõò êáé ðïóïóôÜ óõììåôï÷Þò, ðïõ ðåñéëáìâÜíïíôáé,ìå ôçí  ìÝèïäï ôçò ïëéêÞò åíïðïßçóçò  óôéò åíïðïéçìÝíåò
ïéêïíïìéêÝò êáôáóôÜóåéò åßíáé ïé ðáñáêÜôù:
ÁÃÑÏÔÉÊÏÓ ÏÉÊÏÓ ÓÐÕÑÏÕ Á.Å.Â.Å.
ÁÃÑÏÔÉÊÏÓ ÏÉÊÏÓ ÓÐÕÑÏÕ INTERNATIONAL Á.Å.
ALCHEMA Å.Ð.Å.
GOLDEN WEST SEED HELLAS Á.Å.Â.Å. (Ïìéëïò)
- GOLDEN WEST SEED IBERICA LTD
- GOLDEN WEST SEES TOHUMCULUK
   VE. TICARET LTD STI
SPIROU AGROSCIENCES LTD (Ïìéëïò)
- GOLDEN WEST MIDDLE EAST LTD
- NOVASEED LTD
- GOLDEN WEST SEED BULGARIA OOD

ÅËËÁÄÁ
ÅËËÁÄÁ
ÅËËÁÄÁ
ÅËËÁÄÁ
ÉÓÐÁÍÉÁ

ÔÏÕÑÊÉÁ
ÊÕÐÑÏÓ
ÊÕÐÑÏÓ
ÊÕÐÑÏÓ

ÂÏÕËÃÁÑÉÁ

ÌÇÔÑÉÊÇ
100,00%
90,00%
99,70%
99,98%

99,00%
99,99%
100,00%
100,00%
98,00%

2. Ïé âáóéêÝò ëïãéóôéêÝò áñ÷Ýò ðïõ áêïëïõèÞèçêáí ãéá ôçí êáôÜñôéóç ôçò áíùôÝñù óõíïðôéêÞò ïéêïíïìéêÞò êáôÜóôáóçò åßíáé ßäéåò ìå áõôÝò  ôïõ éóïëïãéóìïý 31
Äåêåìâñßïõ 2007.
3. Ç åôáéñåßá Ý÷åé åëåã÷èåß öïñïëïãéêÜ Ýùò ôçí ÷ñÞóç 2003. Ï öïñïëïãéêüò Ýëåã÷ïò ôùí åôþí 1998 êáé 1999 ðñïóäéüñéóå äéáöïñÝò öüñïõ åõñþ 5 åêáô.  áðü ìç
áíáãíþñéóç  êõñßùò áöïñïëüãçôïõ áðïèåìáôéêïý ôï ïðïßï êáôÜ ôçí ãíþìç ìáò Ý÷åé íüìéìá ó÷çìáôéóôåß. Ãéá ôï ëüãï áõôü Ý÷åé ãßíåé ðñïóöõãÞ óôá äéïéêçôéêÜ äéêáóôÞñéá
÷ùñßò ôçí êáôáâïëÞ ôïõ 25% ëüãù ëÞøçò áðüöáóçò ðåñß áíáóôïëÞò  êáôáâïëÞò ôïõ. Ãéá ôéò áíÝëåãêôåò ÷ñÞóåéò 2004-2007 ïé öïñïëïãéêÝò õðï÷ñåþóåéò äåí  Ý÷ïõí
êáôáóôåß ïñéóôéêÝò.
4. Åðß áêéíÞôùí óôïé÷åßùí ôçò ìçôñéêÞò åôáéñåßáò Ý÷åé åããñáöåß ðñïóçìåßùóç õðïèÞêçò ðïóïý  åõñþ 12,5 åêáô. ãéá åîáóöÜëéóç ôñáðåæéêþí õðï÷ñåþóåùí.
5. Áðü ôéò åêñåììåßò äéêáóôéêÝò õðïèÝóåéò ôçò åôáéñåßáò, åêôéìÜôáé üôé äåí èá ðñïêýøåé ïõóéþäçò åðßðôùóç óôçí ïéêïíïìéêÞ  êáôÜóôáóÞ ôçò.
6. Ï ìÝóïò üñïò ôïõ áðáó÷ïëïýìåíïõ ðñïóùðéêïý óôï ôÝëïò ôçò ôñÝ÷ïõóáò ðåñéüäïõ Þôáí : ïìßëïõ 161, åôáéñåßáò 136 Üôïìá.
7.ÐïóÜ ðùëÞóåùí êáé áãïñþí óùñåõôéêÜ áðü ôçí Ýíáñîç ôçò äéá÷åéñéóôéêÞò ðåñéüäïõ, êáé ôá õðüëïéðá ôùí áðáéôÞóåùí êáé õðï÷ñåþóåùí ôçò åôáéñåßáò óôçí ëÞîç  ôçò
ôñÝ÷ïõóáò ðåñéüäïõ ðïõ Ý÷ïõí ðñïêýøåé áðü óõíáëëáãÝò ìå ôá óõíäåäåìÝíá êáôÜ ôçí Ýííïéá ôïõ ÄËÐ 24 ðñïò áõôÞí ìÝñç Ý÷ïõí ùò åîÞò:

á) ÐùëÞóåéò áãáèþí êáé õðçñåóéþí
â) ÁãïñÝò áãáèþí êáé õðçñåóéþí
ã) ÁðáéôÞóåéò áðü óõíäåäåìÝíá ìÝñç
ä) Õðï÷ñåþóåéò ðñïò óõíäåäåìÝíá ìÝñç
å) ÁìïéâÝò äéåõèõíôéêþí óôåëå÷þí êáé ìåëþí Äéïßêçóçò
óô) ÁðáéôÞóåéò áðü äéåõèõíôéêÜ óôåëÝ÷ç êáé ìÝëç ôçò Äéïßêçóçò

66,42
445,60

3,42
199,59
108,51

289,23
1.218,80
9.219,35
1.624,76

186,68
75,64

ËåéôïõñãéêÝò äñáóôçñéüôçôåò

ÊÝñäç ðñï öüñùí
ÐëÝïí / Ìåßïí ðñïóáñìïãÝò ãéá :
ÁðïóâÝóåéò
×ñåùóôéêïß ôüêïé êáé óõíáöÞ Ýîïäá
ÐëÝïí / ìåßïí ðñïóáñìïãÝò ãéá ìåôáâïëÝò ëïãáñéáóìþí êåöáëáßïõ êßíçóçò Þ ðïõ
ó÷åôßæïíôáé ìå ôéò ëåéôïõñéêÝò äñáóôçñéüôçôåò:
Ìåßùóç / (áýîçóç) áðïèåìÜôùí
Ìåßùóç / (áýîçóç) áðáéôÞóåùí
(Ìåßùóç) / áýîçóç  õðï÷ñåþóåùí (ðëçí ôñáðåæþí)
Ìåßïí:
×ñåùóôéêïß ôüêïé êáé óõíáöÞ Ýîïäá êáôáâåâëçìÝíá
ÊáôáâåâëçìÝíïé öüñïé
Óýíïëï åéóñïþí / (åêñïþí) áðü ëåéôïõñãéêÝò äñáóôçñéüôçôåò (á)

ÅðåíäõôéêÝò äñáóôçñéüôçôåò

ÁãïñÜ åíóþìáôùí êáé Üûëùí ðáãßùí óôïé÷åßùí
Óýíïëï åéñïþí / (åêñïþí) áðü åðåíäõôéêÝò äñáóôçñéüôçôåò (â)

×ñçìáôïäïôéêÝò äñáóôçñéüôçôåò

ÁãïñÝò éäßùí ìåôï÷þí
ÅéóðñÜîåéò áðü åêäïèÝíôá / áíáëçöèÝíôá äÜíåéá
ÅîïöëÞóåéò äáíåßùí
ÅîïöëÞóåéò õðï÷ñåþóåùí áðü ÷ñçìáôïäïôéêÝò ìéóèþóåéò (÷ñåïëýóéá)
Ìåñßóìáôá ðëçñùèÝíôá
Óýíïëï åéóñïþí / (åêñïþí) áðü ÷ñçìáôïäïôéêÝò äñáóôçñéüôçôåò (ã)

ÊáèáñÞ áýîçóç / (ìåßùóç) óôá ôáìåéáêÜ äéáèÝóéìá êáé
éóïäýíáìá ðåñéüäïõ (á) + (â) + (ã)
ÔáìåéáêÜ äéáèÝóéìá êáé éóïäýíáìá Ýíáñîçò ðåñéüäïõ
ÔáìåéáêÜ äéáèÝóéìá êáé éóïäýíáìá ëÞîçò ðåñéüäïõ

2.858.196,82

427.280,75
378.912,65

122.733,19
-7.001.317,40
2.918.710,96

-220.184,90
-281.080,00
-796.747,93

-42.735,70
-42.735,70

-9.745,00
1.876.549,40

-1.268.500,00
-7.280,16

-32,00
590.992,24

-248.491,39
918.078,88
669.587,49

2.705.516,34

358.916,91
305.494,49

-114.108,70
-7.833.212,41
4.913.712,56

-208.153,22
-288.163,13
-159.997,16

-82.453,35
-82.453,35

-69.548,08
1.998.844,53
-239.863,05

-6.639,24

1.682.794,16

1.440.343,65
1.162.457,78
2.602.801,43

766.946,16

260.195,39
376.101,26

24.387,93
-2.366.048,04

685.937,71

-217.149,30
-278.938,77
-748.567,66

-3.835,70
-3.835,70

-9.745,00
1.876.549,40

-1.268.500,00
-4.698,39

-32,00
593.574,01

-158.829,35
689.770,26
530.940,91

583.810,26

256.357,49
291.719,37

493.695,19
-616.474,61
-652.505,81

-186.411,84
-266.228,42
-96.038,37

-6.863,57
-6.863,57

-69.548,08
1.850.337,09
-239.863,05

-4.194,92

1.536.731,04

1.433.829,10
1.016.362,93
2.450.192,03


